证券代码：600466        证券简称：蓝光发展       编号：临 2017—055号

债券代码：136700        债券简称：16蓝光 01

债券代码：136764        债券简称：16蓝光 02

四川蓝光发展股份有限公司

关于向子公司青岛蓝光房地产开发有限公司增资的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：青岛蓝光房地产开发有限公司

 投资金额：公司全资子公司四川蓝光和骏实业有限公司向其全资子公司

青岛蓝光房地产开发有限公司增加投资 108,000 万元，其中 3,000 万元用于增加

注册资本，105,000 万元用于增加资本公积。

一、对外投资概述

1、对外投资的基本情况

青岛蓝光房地产开发有限公司（以下简称“青岛蓝光”）系公司下属控股子

公司，公司全资子公司四川蓝光和骏实业有限公司（以下简称“蓝光和骏”）持

有其 100%的股权。

为满足青岛蓝光下属项目开发建设需要，蓝光和骏向其增加投资 108,000 万

元，其中 3,000 万元用于增加注册资本，105,000 万元用于增加资本公积。截止

2017 年 4 月 17 日，本资增资已完成验资及工商变更登记，并由青岛振青会计师

事务所有限公司出具了验资报告及专项审计报告。

2、本次增加投资事项无需公司董事会及股东大会审议。

3、本次投资不构成关联交易和重大资产重组。

二、投资主体的基本情况

企业名称：四川蓝光和骏实业有限公司

统一社会信用代码：9151010070928264X7

成立日期：1998年5月20日

注册资本：106528.2773万元

注册地址：成都市武侯区一环路南三段22号

法定代表人：张志成

经营范围：房地产投资（不得从事非法集资、吸收公众资金等金融活动）；

房地产开发经营（凭资质证经营），技术进出口，土地整理。（依法须经批准的项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

股东情况：本公司持有其100%的股权。

三、投资标的的基本情况（增资前）

企业名称：青岛蓝光房地产开发有限公司

统一社会信用代码：91370203MA3CEKB12A

成立日期：2016年8月2日

注册资本：2000万元

注册地址：山东省青岛市市北区嘉定路2号55室

法定代表人：徐莉

经营范围：房地产开发、经营；房地产信息咨询。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东情况：本公司全资子公司四川蓝光和骏实业有限公司持有其 100%的股

权。

四、对外投资的具体情况

1、蓝光和骏向青岛蓝光增资 108,000 万元，其中增加注册资本 3,000 万元，

增加资本公积 105,000 万元。增资后的股权结构如下：

股东名称 出资额（万元） 出资比例

四川蓝光和骏实业有限公司 5000 100%

合计： 5000 100%

2、投资标的经营情况及最近一年又一期的主要财务指标：

青岛蓝光主要从事房地产开发经营，目前负责青岛黑钻公馆项目的开发建设，

项目基本情况详见公司于 2016年 7月 21日披露的 2016-080号临时公告。

截止 2016年 12月 31日，青岛蓝光总资产 122,000.13万元，总负债 120,436.45

万元，净资产 1,563.68 万元；2016 年 1-12 月营业收入 0 元，净利润-436.32 万元

（未经审计）。

五、本次对外投资对公司的影响及存在的风险

1、本次对外投资的目的及对公司的影响

本次对青岛蓝光增加投资的资金主要用于青岛黑钻公馆项目的开发建设，有

利于满足项目开发的资金需求，改善下属公司的资本结构，有利于公司主营业务

的持续稳定发展。

本次增资完成后，蓝光和骏持有青岛蓝光的股权比例仍为 100%，不影响公

司合并报表范围。

2、存在的风险

房地产项目受国家宏观政策调控及市场波动等的影响较大，存在一定的风险。

对此，公司将密切关注和研究政策变化及市场动态，及时调整项目经营策略，强

化项目计划管理及风险控制，确保项目顺利实施，实现预期经营目标。

特此公告。

四川蓝光发展股份有限公司

                        董  事  会

  2017年 4月 19日